DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016

RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100
EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 1012 / 2025
Indica a necessidade urgente de recapeamento asfáltico
na Rua Padre Julião, no trecho compreendido entre os
números 296 e 229.

O Vereador que esta subscreve,

CONSIDERANDO que o referido trecho apresenta ondulações e deformidades

significativas na pavimentação, o que tem gerado riscos constantes de acidentes,

especialmente para motociclistas;

CONSIDERANDO que se trata de uma via localizada em área central, com grande

fluxo de veículos e pedestres, o que aumenta a urgência da intervenção.

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao Setor Competente da
municipalidade que sejam providenciados, com a máxima urgência, os reparos
necessários no asfalto, visando à segurança viária e ao bem-estar dos munícipes
que utilizam a referida via.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 12 de Junho de 2025.

Elias Eliel Ferrara

Vereador